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0951-DRPP-2021. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS 

POLÍTICOS.San José, a las siete horas con cincuenta y tres minutos del siete de 

mayo de dos mil veintiuno. 

Proceso de conformación de estructuras del partido PUEBLO UNIDO en la 

provincia ALAJUELA.  

De conformidad con lo dispuesto en los artículos cuatro y dieciocho del “Reglamento 

para la conformación y renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de 

asambleas” (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de 

marzo de 2012, publicado en La Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los 

informes presentados por las personas funcionarias designadas para la fiscalización 

de las asambleas partidarias y los estudios realizados por este Departamento, se 

determina que, el partido Pueblo Unido convocó a todas las asambleas cantonales 

de la provincia Alajuela, las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para 

la celebración de cada una de ellas. 

En virtud de lo anterior, la conformación de estructuras del partido Pueblo Unido, 

quedaron integradas según se indica: 

Provincia Alajuela 

Cantón Central 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
117470855 RAUL ANTONIO BLANCO CHAVARRIA       PRESIDENTE PROPIETARIO 
301860854 JUAN FELIX MONTERO AGUILAR          SECRETARIO PROPIETARIO 
205030721 MARIA DE LOS ANGELES MADRIGAL SOTO TESORERO PROPIETARIO 
207320793 JORGE PABLO CASTRO ROJAS            PRESIDENTE SUPLENTE 
115150301 ALONSO GERARDO MUÑOZ MADRIGAL       SECRETARIO SUPLENTE 
203380891 XINIA INES CHAVES VEGA               TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
203670285 ROSA VIRGINIA ARAYA MONTERO         PROPIETARIO 
205020469 DENIS GUEVARA PORRAS                 SUPLENTE 
 
DELEGACIONES TERRITORIALES 
Cédula  Nombre     Puesto 
301860854 JUAN FELIX MONTERO AGUILAR          PROPIETARIO 
205030721 MARIA DE LOS ANGELES MADRIGAL SOTO PROPIETARIO 
202780926 NIDIA AGUERO MUÑOZ                   PROPIETARIO 
117470855 RAUL ANTONIO BLANCO CHAVARRIA       PROPIETARIO 



2 
 

203380891 XINIA INES CHAVES VEGA               PROPIETARIO 
 

Cantón San Ramón 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula   Nombre      Puesto  
202900559  PAUL ROLANDO BRENES CAMBRONERO  PRESIDENTE PROPIETARIO  
103300042  ANA CECILIA JIMENEZ ARCE    SECRETARIO PROPIETARIO  
105160973  JAVIER VALERIN VILLEGAS    TESORERO PROPIETARIO  
202730798  TRINO BARRANTES ARAYA    PRESIDENTE SUPLENTE  
203130017  GERARDINA PEREZ JIMENEZ   SECRETARIO SUPLENTE  
107960992  OMAR FERNANDEZ QUESADA   TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
202760815  JUAN VICENTE VARGAS GOMEZ  PROPIETARIO 
115560956  ANAWIN VALERIN PEREZ    SUPLENTE 

DELEGACIONES TERRITORIALES 
Cédula  Nombre     Puesto 
202730798  TRINO BARRANTES ARAYA    PROPIETARIO 
103300042  ANA CECILIA JIMENEZ ARCE    PROPIETARIO 
105160973  JAVIER VALERIN VILLEGAS    PROPIETARIO 
203130017  GERARDINA PEREZ JIMENEZ   PROPIETARIO 
202900559  PAUL ROLANDO BRENES CAMBRONERO  PROPIETARIO 

Cantón Grecia 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula   Nombre      Puesto  
801340627  LUIS EMILIO RICO DIAS    PRESIDENTE PROPIETARIO  
117190088  JENNIFER NICOL BARRANTES CHACON  SECRETARIO PROPIETARIO  
204310508  GUIDO ENRIQUE ALFARO MEJIAS   TESORERO PROPIETARIO  
205240965  RANDAL PEREZ ALVARADO    PRESIDENTE SUPLENTE  
203100821  MAYDA JARA VALVERDE    SECRETARIO SUPLENTE  
601880607  EDGAR ROLANDO CALDERON PEREZ  TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
116800240 EVA DANIELA MONTERROSO SOLIS   PROPIETARIO  
202860809  LEONEL JARA VALVERDE    SUPLENTE 

DELEGACIONES TERRITORIALES 
Cédula  Nombre     Puesto 
801340627  LUIS EMILIO RICO DIAS    PROPIETARIO 
117190088  JENNIFER NICOL BARRANTES CHACON  PROPIETARIO 
204310508  GUIDO ENRIQUE ALFARO MEJIAS   PROPIETARIO  
205240965  RANDAL PEREZ ALVARADO    PROPIETARIO  
203100821  MAYDA JARA VALVERDE    PROPIETARIO 

Cantón San Mateo 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula   Nombre      Puesto  
104410406  CARLOS OLDEMAR DIAZ VENEGAS   PRESIDENTE PROPIETARIO  
302080301  JORGE ISAURO LEANDRO CALVO   SECRETARIO PROPIETARIO  
501760615  JACINTA YOLANDA ARRIETA ANGULO  TESORERO PROPIETARIO  
401260649  AXEL FRANCISCO AVILES GUZMAN   PRESIDENTE SUPLENTE  
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108750148  AMILKA CHAVES MORA    SECRETARIO SUPLENTE  
114970582  CARLOS ANDRES DIAZ SANDI   TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
114250465  MARISABEL SAENZ CORRALES   PROPIETARIO  
118380249  ESTEBAN BLANCO CHAVARRIA   SUPLENTE 

DELEGACIONES TERRITORIALES 
Cédula  Nombre     Puesto 
401260649  AXEL FRANCISCO AVILES GUZMAN   PROPIETARIO   
104410406  CARLOS OLDEMAR DIAZ VENEGAS   PROPIETARIO  
501760615  JACINTA YOLANDA ARRIETA ANGULO  PROPIETARIO  
302080301  JORGE ISAURO LEANDRO CALVO   PROPIETARIO  
108750148  AMILKA CHAVES MORA    PROPIETARIO 

Cantón Atenas 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula   Nombre      Puesto  
203210620  OSCAR CORTES ALFARO    PRESIDENTE PROPIETARIO  
800540872  MARIO ARNOLDO ORDOÑEZ SAENZ   SECRETARIO PROPIETARIO  
106690108  SANDRA MARIA OROZCO CORDERO  TESORERO PROPIETARIO  
208100314  LUIS ALEJANDRO ARGUEDAS SIBAJA  PRESIDENTE SUPLENTE  
202260480  MARIA DEL CARMEN RAMOS BRAVO  SECRETARIO SUPLENTE  
203610912  JORGE ARTURO CORTES ALFARO   TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
204540890  FLOR LEIDY ESPINOZA RAMOS   PROPIETARIO  
113630913  JUAN FRANCISCO UNFRIED RAMIREZ  SUPLENTE 

DELEGACIONES TERRITORIALES 
Cédula  Nombre     Puesto 
203610912  JORGE ARTURO CORTES ALFARO   PROPIETARIO 
208100314  LUIS ALEJANDRO ARGUEDAS SIBAJA  PROPIETARIO 
202260480  MARIA DEL CARMEN RAMOS BRAVO  PROPIETARIO 
203210620  OSCAR CORTES ALFARO    PROPIETARIO 
106690108  SANDRA MARIA OROZCO CORDERO  PROPIETARIO 

Cantón Naranjo 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula   Nombre      Puesto  
203370870  EUGENIO QUIRÓS UMAÑA    PRESIDENTE PROPIETARIO  
207770146  ESTEFANÍA DE JESÚS PÉREZ MORA  SECRETARIO PROPIETARIO  
208080841  CHRISTOPHER CHAVES CUBERO   TESORERO PROPIETARIO  
112030496  ROLANDO MOLINA OROZCO    PRESIDENTE SUPLENTE  
601630104 OLGA FRANCIS ESQUIVEL RODRÍGUEZ SECRETARIO SUPLENTE 
202930960  CARLOS ENRIQUE ZAMORA ARIAS   TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
900930064  ANA JULIA AMPIÉ SÁNCHEZ    PROPIETARIO  
603880264  GREIVIN ALBERTO MORA BONILLA   SUPLENTE 

DELEGACIONES TERRITORIALES 
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Cédula  Nombre     Puesto 
203370870  EUGENIO QUIRÓS UMAÑA    PROPIETARIO 
207770146  ESTEFANÍA DE JESÚS PÉREZ MORA  PROPIETARIO 
208080841  CHRISTOPHER CHAVES CUBERO   PROPIETARIO 
112030496  ROLANDO MOLINA OROZCO   PROPIETARIO 
601630104 OLGA FRANCIS ESQUIVEL RODRÍGUEZ PROPIETARIO 

Cantón Palmares 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula   Nombre      Puesto  
208090259  ARMANDO JOSE VARGAS MORA   PRESIDENTE PROPIETARIO  
104770210  CATALINA RAMIREZ CASTRO   SECRETARIO PROPIETARIO  
202740084  RAFAEL ANGEL BARBOZA RODRIGUEZ  TESORERO PROPIETARIO  
205400615  RANDALL GERARDO BARRANTES RODRIGUEZ  PRESIDENTE SUPLENTE  
105420529  NATACHA RAMIREZ CASTRO   SECRETARIO SUPLENTE  
206000569  YANAN ANDRES ROJAS BARBOZA   TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
205250167  OSCAR LEANDRO ARIAS ELIZONDO  PROPIETARIO  
112700422  DANIELA THAIS UNFRIED RAMIREZ   SUPLENTE 

DELEGACIONES TERRITORIALES 
Cédula  Nombre     Puesto 
208090259  ARMANDO JOSE VARGAS MORA   PROPIETARIO  
104770210  CATALINA RAMIREZ CASTRO   PROPIETARIO  
105420529  NATACHA RAMIREZ CASTRO   PROPIETARIO  
202740084  RAFAEL ANGEL BARBOZA RODRIGUEZ  PROPIETARIO  
205400615  RANDALL GERARDO BARRANTES RODRIGUEZ  PROPIETARIO 

Cantón Poás 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula   Nombre      Puesto  
203120844  CARLOS ADRIAN GOMEZ CONEJO   PRESIDENTE PROPIETARIO 
206040337  ADRIANA GONZALEZ ARROYO   SECRETARIO PROPIETARIO 
207040657  ESTEBAN GERARDO CASTILLO GUEVARA  TESORERO PROPIETARIO 
800780335  DIMAS ANTONIO GALLO GAZO   PRESIDENTE SUPLENTE 
206040336  ANDREA GONZALEZ ARROYO   SECRETARIO SUPLENTE 
207080372  JOSE RAFAEL ALFARO BOLAÑOS   TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
207880372  JOCELYN CAROLINA OVIEDO CARRASCO  PROPIETARIO 
207440903  DERIAN MAURICIO PINEDA AVILA   SUPLENTE 

DELEGACIONES TERRITORIALES 
Cédula  Nombre     Puesto 
203120844  CARLOS ADRIAN GOMEZ CONEJO   PROPIETARIO 
206040337  ADRIANA GONZALEZ ARROYO   PROPIETARIO 
800780335  DIMAS ANTONIO GALLO GAZO   PROPIETARIO 
206040336  ANDREA GONZALEZ ARROYO   PROPIETARIO 
207040657  ESTEBAN GERARDO CASTILLO GUEVARA  PROPIETARIO 

Cantón Orotina 
COMITE EJECUTIVO  
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Cédula   Nombre      Puesto  
501500320  SATURNINO LOPEZ GODINEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO  
600950485  ADELAIDA MORA VINDAS    SECRETARIO PROPIETARIO  
603230594  FRANCISCO DIEGO RODRIGUEZ MEJIA  TESORERO PROPIETARIO  
900680390  JORGE ABARCA HIDALGO    PRESIDENTE SUPLENTE  
605530524  ADALIA CABRERA GRANDA    SECRETARIO SUPLENTE  
604530646  JOSE MANUEL ARAUZ BUSTABINO   TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
702810934  ALEXANDRA DANIELA TORRES NOGUERA  PROPIETARIO  
604160616  GABRIEL ALONSO GUTIERREZ MARTINEZ  SUPLENTE 

DELEGACIONES TERRITORIALES 
Cédula  Nombre     Puesto 
605530524  ADALIA CABRERA GRANDA    PROPIETARIO  
600950485  ADELAIDA MORA VINDAS    PROPIETARIO  
603230594  FRANCISCO DIEGO RODRIGUEZ MEJIA  PROPIETARIO  
900680390  JORGE ABARCA HIDALGO    PROPIETARIO 
501500320  SATURNINO LOPEZ GODINEZ   PROPIETARIO 

Cantón San Carlos 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
204080135 ANA DORIS GONZALEZ GONZALEZ         PRESIDENTE PROPIETARIO 
203910415 ZAIRA MARIA GONZALEZ GONZALEZ       SECRETARIO PROPIETARIO 
207210738 RODRIGO ALBERTO ZARATE SOLANO       TESORERO PROPIETARIO 
206170032 SUSAN GABRIELA UMAÑA GONZALEZ       PRESIDENTE SUPLENTE 
208320410 SOFIA RODRIGUEZ GONZALEZ            SECRETARIO SUPLENTE 
203950890 RONALD GERARDO QUESADA ZAMORA       TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
204860486 YENORY GONZALEZ GONZALEZ            PROPIETARIO 
205880684 LUIS DIEGO CUBILLO GONZALEZ         SUPLENTE 
 

DELEGACIONES TERRITORIALES 
Cédula  Nombre     Puesto 
204080135 ANA DORIS GONZALEZ GONZALEZ         PROPIETARIO 
207210738 RODRIGO ALBERTO ZARATE SOLANO       PROPIETARIO 
203950890 RONALD GERARDO QUESADA ZAMORA       PROPIETARIO 
208320410 SOFIA RODRIGUEZ GONZALEZ            PROPIETARIO 
206170032 SUSAN GABRIELA UMAÑA GONZALEZ       PROPIETARIO 

Cantón Zarcero 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula   Nombre      Puesto  
401010426  JORGE GERARDO RAMIREZ RAMIREZ PRESIDENTE PROPIETARIO  
110170753  JORGE GOMEZ CARAZO    PRESIDENTE SUPLENTE  
206390472  WENDY LOPEZ CHAVES    SECRETARIO SUPLENTE 

FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
203220003  LUZ HANNIA RODRIGUEZ ARGUEDAS  PROPIETARIO  
203470366  GUIDO ALBERTO CAMPOS MURILLO  SUPLENTE 
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DELEGACIONES TERRITORIALES 
Cédula  Nombre     Puesto 
401010426  JORGE GERARDO RAMIREZ RAMIREZ  PROPIETARIO 
110170753  JORGE GOMEZ CARAZO    PROPIETARIO 
109640376  MARIA ANGELICA SOTO MENDEZ   PROPIETARIO 
206390472  WENDY LOPEZ CHAVES    PROPIETARIO 

Inconsistencias: mediante auto n.° 0827-DRPP-2021, dictado por esta 

Administración Electoral a las diez horas con cuarenta y uno minutos del veintiséis 

de abril de dos mil veintiuno, se informó a la agrupación política que, “(…) No 

procede la acreditación de los señores Giannina Francesa Blanco, cédula de 

identidad n.º 203190985, como secretaria propietaria y delegada territorial y Elidier 

Vargas Pérez, cédula de identidad n.º 203760819, como tesorero propietario, en 

virtud de haber sido designados en ausencia, sin que a la fecha consten en el 

expediente del partido político las cartas de aceptación a los cargos en que fueron 

designados, […] De igual forma, no procede la acreditación del señor Víctor Manuel 

Rojas Chacón, cédula de identidad n.º 204280863, como tesorero suplente, por 

presentar doble militancia con el partido Restauración Nacional, al haber sido 

acreditado mediante auto n.º 906-DRPP-2017 de las ocho horas con dos minutos 

del treinta de mayo de dos mil diecisiete, como secretario suplente y delegado 

territorial por el cantón de Zarcero, de la provincia de Alajuela, (…)”. 

Cantón Sarchí 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula   Nombre      Puesto  
202780744  MIGUEL ANGEL SALAZAR MOLINA   PRESIDENTE PROPIETARIO  
205990458  KAREN PATRICIA QUESADA ARROYO  SECRETARIO PROPIETARIO  
115360414  LESTER JOSE CAJINA CASCANTE   TESORERO PROPIETARIO  
208190807  STEVEN DAVID MOLINA VENEGAS   PRESIDENTE SUPLENTE  
800710368  BELLNIA QUINTERO JUAREZ    SECRETARIO SUPLENTE  
117710031  NATHAN CAMACHO GONZALEZ   TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
204480523  YORLENY VENEGAS VARGAS   PROPIETARIO  
208380870  CHRISTIAN GERARDO VILLALOBOS VARELA  SUPLENTE 

DELEGACIONES TERRITORIALES 
Cédula  Nombre     Puesto 
800710368  BELLNIA QUINTERO JUAREZ    PROPIETARIO 
205990458  KAREN PATRICIA QUESADA ARROYO  PROPIETARIO 
115360414  LESTER JOSE CAJINA CASCANTE   PROPIETARIO 
202780744  MIGUEL ANGEL SALAZAR MOLINA   PROPIETARIO 
208190807  STEVEN DAVID MOLINA VENEGAS   PROPIETARIO 
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Cantón Upala 

COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
600810810 ISIDRO GONZALEZ RAMIREZ              PRESIDENTE PROPIETARIO 
503380294 EDUARDO ENRIQUE VENEGAS LUNA        SECRETARIO PROPIETARIO 
504130981 ANDREA VANESSA AMPIE OBANDO         TESORERO PROPIETARIO 
500760706 JOSE ANGEL AMPIE AMPIE               PRESIDENTE SUPLENTE 
502720368 MARCELINA SOSA LOAICIGA              TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
503840708 KEVIN DE JESUS AMPIE PADILLA        PROPIETARIO 
504250836 KARLA TATIANA AMPIE OBANDO          SUPLENTE 
 

DELEGACIONES TERRITORIALES 
Cédula  Nombre     Puesto 
504130981 ANDREA VANESSA AMPIE OBANDO         PROPIETARIO 
503380294 EDUARDO ENRIQUE VENEGAS LUNA        PROPIETARIO 
600940922 IMELDA MORA CALDERON                 PROPIETARIO 
600810810 ISIDRO GONZALEZ RAMIREZ              PROPIETARIO 
500760706 JOSE ANGEL AMPIE AMPIE               PROPIETARIO 

Inconsistencias: por auto n.° 0155-DRPP-2020, de las diez horas con cincuenta y 

siete minutos del once de septiembre de dos mil veinte, este Órgano Electoral, 

indicó al partido político que, “(…) No es posible acreditar la designación de Luis 

Carlos Venegas Luna, cédula de identidad 204350330, como secretario suplente 

del Comité Ejecutivo, toda vez que, su nombramiento fue realizado en ausencia, y 

a la fecha no consta en el expediente del partido político la carta de aceptación 

original, (…)”. 

Cantón Los Chiles 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula   Nombre      Puesto  
203320349  MARTIN CHACON CAMBRONERO   PRESIDENTE PROPIETARIO 
204160825  DAISY OBANDO PEÑA    SECRETARIO PROPIETARIO 
203210658  PASCUAL GERARDO BARBA HURTADO  TESORERO PROPIETARIO 
203190046  DEYLIN LUNA CHEVEZ    PRESIDENTE SUPLENTE 
203900448  LIDIETH ORTEGA RODRIGUEZ   SECRETARIO SUPLENTE 
203290825  ARMANDO ORTEGA CHAMORRO   TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
205280993  JENNY MARIA DIAZ MENA    PROPIETARIO 
202320109  ANTONIO ORTEGA HURTADO   SUPLENTE 

DELEGACIONES TERRITORIALES 
Cédula  Nombre     Puesto 
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203290825  ARMANDO ORTEGA CHAMORRO   PROPIETARIO 
204160825  DAISY OBANDO PEÑA    PROPIETARIO 
203190046  DEYLIN LUNA CHEVEZ    PROPIETARIO 
203900448  LIDIETH ORTEGA RODRIGUEZ   PROPIETARIO 
203320349  MARTIN CHACON CAMBRONERO   PROPIETARIO 

Cantón Guatuso 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula   Nombre      Puesto  
502080121 BELEIDA CORELLA MURILLO   SECRETARIO PROPIETARIO 
205770538 MARCOS VINICIO CORTES CORELLA TESORERO PROPIETARIO 
501640676 CLAUDIO CORTES VEGA   PRESIDENTE SUPLENTE 
503200907 YORLENY QUIROS GONZALEZ  SECRETARIO SUPLENTE 
206150057 FRANCISCO ESPINOZA RIVERA  TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
303840399 ELENA DE LOS ANGELES FERNANDEZ BRENES PROPIETARIO 

DELEGACIONES TERRITORIALES 
Cédula  Nombre     Puesto 
502080121 BELEIDA CORELLA MURILLO   PROPIETARIO 
501640676 CLAUDIO CORTES VEGA   PROPIETARIO 
206310290 EVELYN VANESSA CORTES CORELLA PROPIETARIO 
503200907 YORLENY QUIROS GONZALEZ  PROPIETARIO 

Inconsistencias: mediante auto n.° 0918-DRPP-2021, de las catorce horas con 

cinco minutos del cinco de mayo de dos mil veintiuno, esta Dependencia informó a 

las autoridades partidarias que, “(…) No es procedente el nombramiento de Jeison 

Gerardo Cortes Corella, cédula de identidad n.° 206010545, como presidente 

propietario y delegado territorial propietario, debido a que presenta doble militancia, 

con el partido Movimiento Libertario. […] Por otra parte, de conformidad con lo 

dispuesto por el artículo siete del Reglamento supra citado, tampoco es posible 

acreditar el nombramiento del señor Luis Felipe Sánchez Vindas, cédula de 

identidad n.° 104350838, como fiscal suplente, en virtud de que fue nombrado en 

ausencia. Cabe indicar que, si bien la agrupación política presentó una carta de 

aceptación firmada por el señor Sánchez Vindas, lo cierto es que dicho documento 

se encuentra incompleto, por cuanto no hace referencia a la asamblea de marras. 

(…)”. 

 

CANTON RIO CUARTO 
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COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
302650731 WILLIAM CEDEÑO CAMPOS   PRESIDENTE PROPIETARIO 
601440581 DORIS MARGARITA CORTES VILLALOBOS SECRETARIO PROPIETARIO 
202240808 DANILO ROJAS ALVAREZ   TESORERO PROPIETARIO 
207470853 JOSE JONATHAN ROMERO RODRIGUEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
602390307 MARIA CASTRILLO BRIONES   SECRETARIO SUPLENTE 
207440987 JOSE PABLO CARTIN MURILLO  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
207820740 ANYURINES RUGAMA ARAGON  FISCAL PROPIETARIO 
115980026 ANDRES JOSE CORRALES CHACON  FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
202240808 DANILO ROJAS ALVAREZ   TERRITORIAL  
601440581 DORIS MARGARITA CORTES VILLALOBOS TERRITORIAL  
207470853 JOSE JONATHAN ROMERO RODRIGUEZ TERRITORIAL  
602390307 MARIA CASTRILLO BRIONES   TERRITORIAL  
302650731 WILLIAM CEDEÑO CAMPOS   TERRITORIAL  
 

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que la agrupación política no completó 

satisfactoriamente las estructuras partidarias de todos los cantones, no se autoriza 

al partido Pueblo Unido para que continúe con la celebración de la asamblea 

provincial de Alajuela. 

Tome en cuenta el partido político las inconsistencias señaladas en los cantones de 

Zarcero, Upala y Guatuso, todos de la provincia Alajuela. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos 

cuarenta y doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, artículo veintitrés del 

Reglamento mencionado y lo indicado en resolución del Tribunal Supremo de 

Elecciones n.° 5266-E3-2009, de las nueve horas y cuarenta minutos del veintiséis 

de noviembre de dos mil nueve, contra esta resolución caben los recursos de 

revocatoria y apelación, siendo potestativo usar ambos recursos o uno solo de ellos, 

dentro de un plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga 

practicada la notificación. Notifíquese.- 

 

 

 
Martha Castillo Víquez 
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Jefe 
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1642, 1259 / 1853, 1460 / 1987 / 2086, 1643 / 2484 / 2548, 2077 / 2621, 2098 / 2626, 2103 / 2741, 
3124 2196 / 2821, 2098 / 3092, 2874, 2317 / 3561, 3036 / 3108, 2534 / 3129, 2103 / 3142, 2546 / 
3196, 2670 / 3213, 2670 / 3232, 2419 / 3246, 2875, 2318 / 3360, 3863, 2799 / 3664, 2981 / 3666, 
2982 / 3706, 3008 / 3891, 2914 / 4131, 4141, 3585 / 4284 / 4320, 3008 / 4381, 3958 / 4737) -2021 
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